
a n e b  T o u l k y  n a š i c h  d u š í

 Aneta Schauerová





Putování  
vesmírem

 Aneta Schauerová

aneb Toulky našich duší



Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy 
nesmí být reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podo-
bě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití 
této knihy bude trestně stíháno.

Ing. Aneta Schauerová

Putování vesmírem
aneb Toulky našich duší

Vydala Grada Publishing, a.s., pod značkou ALFERIA.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 8627. publikaci

Odpovědná redaktorka Lenka Dvorská
Jazyková korektura Zdeněk Švehla
Grafická úprava a sazba Eva Hradiláková
Ilustrace v knize a na obálce Aneta Schauerová
Návrh a zpracování obálky Eva Hradiláková a František Kollár
Počet stran 120
1. vydání, Praha 2023
Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod a.s.

© Grada Publishing, a.s., 2023

ISBN 978-80-271-6984-9 (ePub)
ISBN 978-80-271-6983-2 (pdf)
ISBN 978-80-247-1161-4 (print)



Obsah

O autorce  ........................................................................................................  7
Předmluva  ......................................................................................................  9

PUTOVÁNÍ VESMÍREM  ........................................................................  12
CESTA ŽIVOTEM  .................................................................................  14

I. DESATERO DUCHOVNÍHO VĚDĚNÍ 

1. Principy fungování vesmíru  ..........................................................  21
2. Vesmír a náš energetický systém  ................................................  26
3. Vesmírný řád  .....................................................................................  28
4. Vztahy kolem nás  .............................................................................  31
5. Volba správného duchovního učitele   ........................................  35
6. Přidělování úkolů ve vesmíru  .......................................................  38
7. Kam kráčíme po smrti  .................................................................... 40
8. Expanze a rozvoj naší duše  ...........................................................  43
9. Jak si tvoříme svoji vlastní realitu  ...............................................  46

10. Čistota našich úmyslů  .....................................................................  48

II. JAK DUCHOVNÍ CESTU PRAKTICKY REALIZOVAT 
V POZEMSKÉM ŽIVOTĚ 

Když lidé od života stále jen něco očekávají  ..................................  53
Jak se lidé dostávají do svých myšlenkových pastí  ......................  54
Osobnost člověka  ..................................................................................  58
Jak se správně nasměrovat  .................................................................  61
Energetické napojování se na druhé  ...............................................  63
I když  bychom někdy tak moc chtěli…  ..........................................  65
O strachu  ................................................................................................. 68

NEBOJUJTE SE SITUACEMI, ALE PŘIJMĚTE JE  ................................. 69
NEMĚJTE POCIT VINY  .................................................................... 70



O Víře  .......................................................................................................  73
Odnaučte se hněvu, zlosti a závisti   .................................................  74

DEJTE DRUHÝM SVOBODU   ............................................................  76
SOUSTŘEĎTE SE NA SEBE   .............................................................  76
ZNIČTE SEBELÍTOST   .....................................................................  77

Záhořovo lože ......................................................................................... 80

III. ŽENY A MUŽI V DUCHOVNÍM POJETÍ 

Vibrace naší duše    ................................................................................  85
Vibrační rozdíly v energiích partnerů   ............................................ 89
Berte druhého jako „nadstandard“   .................................................  95
Žena má moc ve svých rukou  .......................................................... 100
Uvědomělá žena  .................................................................................. 103
Žena a muž   ........................................................................................... 106
Proč si některé ženy přitahují do života sobce   ..........................  111
Zásady silné a vědomé ženy  .............................................................  112

DODATEK 
PŘIKÁZÁNÍ ŠTĚSTÍ  ..............................................................................  113



7

O autorce

Autorka předává vedení a učení všem hleda-

jícím v oblasti duchovního rozvoje, a to pře-

vážně formou energetických léčivých kreseb, 

léčivých obrazů, výukovými videi s náčrty 

na tabuli a v neposlední řadě také knihami 

a články s duchovní tématikou, které sepisu-

je ve svém volném čase. 

Díky své plné oddanosti duchovnímu světu, který ji od malička 

provází, věří ve vyšší životní spravedlnost a ve vesmírné zákony, 

které platí pro všechny stejnou měrou bez výjimky.

Je autorkou knih: Duše, co tančí císařský valčík (2014), Duše, co 

tančí tango (2015) a Vesmírný řád (2021).

Více o ní a její práci najdete na webových stránkách „Žít srdcem“ 

na www.anetaschauerova.cz.

Obrázek na titulní stránce obálky otevírá mysl a rozšiřuje vě-

domí k poznání života ve vesmíru a je rovněž dílem autorky. 

Znázorňuje myšlenku, že naše putování je dlouhou poutí, jenž 

se nyní uskutečňuje na Zemi, ale má i dávnou minulost, která 

zasahuje do přítomnosti a tvoří i naši budoucnost.

https://www.anetaschauerova.cz/




9

Předmluva

Ve společnosti je dána norma společenského chování, eti-

kety. Úzus, podle kterého by bylo vlastně jednoduché žít, 

pokud by ovšem člověk nebyl naprosto individuální osobností 

se svými vlastními touhami, představami, se svými slabinami, 

odchylkami a výjimečnostmi.

Pokud by člověk neměl prožité situace, které se mu vpisují a již 

vepsaly do jeho duše, jeho srdce a do způsobu projevu svých citů. 

Vše by bylo tak jednoduché, kdyby člověk neměl emoce a nebyl 

lidskou bytostí.

Ale on jí je. Každý jedinec je natolik individuální, jedinečný ve 

svém působení zde na Zemi, takže proto, aby si zachoval svůj 

energetický otisk, měl by začít překračovat nastavenou hranici 

normality co možná nejčastěji.

Nacházíme se v době, kdy se velmi rapidně mění atmosféra ve 

společnosti. Proto i mezilidské vztahy potřebují růst a vyvíjet se. 

Tedy mez normality musí být posunuta, aby se člověk necítil dost 

často špatně, pokud by se chtěl porovnávat s tím, co je momen-

tálně ve společnosti „normální“.

Společnost je tvořena lidmi, jejich zvyklostmi a ustáleným cho-

váním. Také zákony a pravidla udávají směr společnosti. Pokud 



P U TO VÁ N Í  V E S M Í R E M

10

všechny tyto zvyklosti a pravidla zůstanou neměnné, není možné 

se vyvíjet tak, aby nebyly překračovány hranice normality.

Proto je třeba, aby každý člověk, který cítí, že by se měl něčím 

vymezit, tak učinil. Avšak s nutnou dávkou sebereflexe, selského 

rozumu, a především zdravého ducha. 

Zdravý duch představuje silné vnitřní vedení, které nám součas-

ně na pozadí svého prožívání neustále našeptává, že jsme lidi, 

kterým byl dán život z nějakého důvodu. Vkládá nám do hle-

dáčku našich životů touhu po poznání, hledání skutečné pravdy 

a pokoru, která nám říká: „Pozor člověče, pamatuj, že ty nejsi ten 

nejsilnější, nejchytřejší a nejmocnější.“ 

Myslím, že právě teď je pro změnu ve společnosti ta nejlepší 

doba. Období, ve kterém už víme, co nechceme, s přístupem 

k informacím (nejsme-li příliš zaneprázdněni anebo líní), s mož-

nostmi nástrojů, se kterými se lze dobírat pravdy.

Stejně tak však nastává velice vhodná doba k morálnímu úpad-

ku a k možnému opakování se historie ve smyslu zakusování si 

zkoušek lidské krutosti, velkoleposti a nadřazenosti.

Proto píši a vydávám tuto knihu, abych i já přispěla svým ma-

lým střípkem k formování budoucí společnosti. Abych vyzdvihla, 

že to nejdůležitější pro nás zde na Zemi není honba za penězi, 

úspěchem a rádoby šťastnou rodinou, nýbrž je to spojení nás 

samých s čistou energetickou linkou, která neustále proudí smě-

rem od našeho prapůvodního domova k našemu duchu, skrze 

duši a naše srdce.



P ř e d m lu va 

11

Protože jakmile toto své spojení v sobě začneme vnímat, ote-

vřeme se tím i naší důležité cestě, jež nás dále povede k těm 

správným lidem a činnostem. Beze strachu, bez pochyb a s vírou 

ve vyšší dobro.

Díky tomuto spojení se budeme umět uzdravovat, pomáhat dru-

hým a také nacházet odpovědi na otázky, které si klademe, hle-

dáme-li smysl toho, co se kolem nás děje.

Nejprve zjišťujete, že existuje i jiný svět

 Uvědomujete si, že jste žili v iluzi a chcete znát pravdu.

 Necháváte si tedy pomáhat a inspirovat se ostatními, kteří 

už tou cestou kráčí delší čas.

 Až nakonec poznáte, že nepotřebujete ostatní, ale už zvlád-

nete sami za sebe kráčet tou pravou cestou a rozhodovat se.

 Teprve tehdy se stáváte strůjcem a vykonavatelem svého ži-

vota, v plné odpovědnosti za sebe a potažmo i okolí.

 Vy sami se stáváte inspirací.

Síla okamžiku

Je darem, když máte možnost poznat, pocítit či prožít, kdo jste 

a proč tu jste. Že vám bylo dáno dosáhnout tohoto vjemu, je vždy 

důvodné. Buď svou dosavadní dřinou jste se dopracovali k sobě 

samým, anebo z důvodu vašeho důležitého poslání vám bylo rov-

nou výše zmíněné odhaleno.



P U TO VÁ N Í  V E S M Í R E M

12

PUTOVÁNÍ VESMÍREM

Naše cesta vesmírem představuje nejen již prožité životy, včetně 

života, který aktuálně žijeme zde na Zemi, ale je tvořena i ener-

getickými vlákénky, kterými si, prostřednictvím našeho snění 

a našich představ, tvoříme životy nové a budoucí. 

Každá naše myšlenka, čin i slovo danou cestu formují a vytvářejí 

její další směr. To my ve spolupráci s naším vyšším vedením jsme 

strůjci naší budoucí duchovní cesty a našich dalších životů. Je 

důležité si uvědomit, že vše, co teď prožíváme, je odpovědí na 

náš dosavadní život.

Společně se svými energetickými průvodci kráčíme cestami, 

které jsou pro nás potřebné a záleží pouze na nás, zda budou 

pro nás ještě spíše lekcemi a učením, anebo už přímou realizací 

našeho poslání společně s utužováním svého vědomí v otázce 

toho, kdo jsme.

Mějme proto na paměti, že pokud se otevíráme duchovnímu ži-

votu a otevírá se nám tak brána poznání, je třeba začít měnit 

i svůj dosavadní život. Staré myšlení nám již neslouží. 

Budeme k tomu vedeni tak jako tak, to ano, ale odevzdáním se 

tomu můžeme jít naproti, abychom zbytečně nemuseli zakuso-

vat bolestné situace způsobené ještě naším vnitřním bojem. 

A v čem přesně spočívá tento vnitřní boj? 

Odehrává se mezi egem, tedy naší vůlí, chtěním a lpěním, a mezi 

vnitřním voláním naší duše.



13

Protože až se naše vůle skutečně zcela oddá duchovní cestě, mů-

žeme zažívat trvalý vnitřní klid a stálý pocit vnitřního bezpečí. 

Když se totiž vzdáme svého vlastního chtění a snahy mít vše pod 

kontrolou, začnou se nám otevírat brány skutečného poznání. 

Poznání toho, kdo skutečně jsme a proč jsme se sem narodili. 

Již se nenecháme ovlivňovat našimi nedoceněnými křivdami, 

abychom následně druhým mohli dokazovat, že na určité věci 

máme, i když nám to na naší cestě vůbec neslouží. Ale začneme 

skutečně vnímat naše opravdové potřeby, a tím budeme konečně 

posilovat naši osobnost a vnitřní sílu tak, jak to má být.

Duchovní cesta  
spočívá v odevzdání se 

životu a hledání  
či pochopení všech  

jeho zákonitostí.



P U TO VÁ N Í  V E S M Í R E M

14

CESTA ŽIVOTEM

Narozením jsme vrženi do pevně stanovených podmínek, které 

jsou nutné pro náš duchovní rozvoj, jenž nás vede ke splnění 

úkolů a výzev, které jsme si sami předsevzali zvládnout.

Postupně se dostáváme do různých sociálních kolektivů, do 

kterých jsme též, z našeho úhlu pohledu, vrženi a jejichž se-

skupení nedovedeme ovlivnit. Už od školky prožíváme vztahy 

se svými vrstevníky, učiteli a dalšími členy různých komunit. 

Jejich povaha a způsob jednání s námi jsou též již obvykle pře-

dem definovány a určeny. 

V této fázi života jsme doslova jako ryba hozeni do vody, ve které 

se buď naučíme ladně a hbitě plavat, anebo se budeme trápit či 

utoneme. Nejsme mocní k tomu, abychom dokázali ovlivnit, jaký 

učitel nám bude přiřazen, jaký spolužák či spolužačka nás bude 

mít rád a s kým si rozumět naopak nebudeme.

Vybíráme si přátele podle svého vnitřního nastavení a své sebe-

hodnoty. To, v jakých rolích k nim přistupujeme, se také odvíjí od 

našeho způsobu výchovy, který zažíváme.

Nutno však podotknout, že nic není špatně. Odehrává se přesně 

to, co potřebujeme zakusit. 

Protože vše, co nedovedeme ovlivnit, je osudem předurčeno si 

prožít. 



15

A to, jak z toho potom budeme vycházet v dalších fázích našeho 

života, již více závisí na nás samotných.

Po dokončení studií již vstupujeme do fáze života, kde je nám 

více dovoleno používat a uvědomovat si i svou vůli. 

Způsob, jakým si vybíráme své zaměstnání a také to, jak přistu-

pujeme a chováme se například ke svým kolegům, už je více 

závislé na nás samotných. 

Na nás závisí, zda se budeme ještě stále nevědomě chovat a jed-

nat na základě námi prožitých situací v raném dětství, dospívání 

či v minulých životech, anebo zda už budeme vědomě pracovat 

s tématy, která nás jako programy ovlivňují v nynějším jednání, 

sami za sebe.

Samostatný, silný a odvážný jedinec je takovým právě proto, že 

se sám v sobě, vědomě rozhodl vzít život do svých rukou. Tedy že 

uvnitř sebe začal rozpitvávat/pracovat se situacemi a emocemi, 

které by jej mohly ovlivňovat proto, že zažil kupříkladu nějaká 

odmítnutí, nespravedlnost nebo viděl jisté chování u svých rodi-

čů a automaticky jej převzal.

Jít, žít a být sám za sebe, je naším hlavním úkolem zde na Zemi.

Proč je to tak důležité?

Jednak tím přetínáme karmu (zákonitosti související s naši-

mi minulými skutky), se kterou jsme sem přišli, a zadruhé tím 

budujeme a konáme své poslání. Protože jedině tehdy, pokud 


	O autorce
	Předmluva
	Putování vesmírem
	Cesta životem

	I. Desatero duchovního vědění
	1. Principy fungování vesmíru
	2. Vesmír a náš energetický systém
	3. Vesmírný řád
	4. Vztahy kolem nás
	5. Volba správného duchovního učitele 
	6. Přidělování úkolů ve vesmíru
	7. Kam kráčíme po smrti
	8. Expanze a rozvoj naší duše
	9. Jak si tvoříme svoji vlastní realitu
	10. Čistota našich úmyslů

	II. Jak duchovní cestu prakticky realizovat v pozemském životě
	Když lidé od života stále jen něco očekávají
	Jak se lidé dostávají do svých myšlenkových pastí
	Osobnost člověka
	Jak se správně nasměrovat?
	Energetické napojování se na druhé
	I když  bychom někdy tak moc chtěli…
	O strachu
	Nebojujte se situacemi, ale přijměte je
	Nemějte pocit viny

	O Víře
	Odnaučte se hněvu, zlosti a závisti 
	Dejte druhým svobodu 
	Soustřeďte se na sebe 
	Zničte sebelítost 

	Záhořovo lože

	III. Ženy a muži v duchovním pojetí
	Vibrace naší duše 
	Vibrační rozdíly v energiích partnerů 
	Berte druhého jako „nadstandard“ 
	Žena má moc ve svých rukou
	Uvědomělá žena
	Žena a muž 
	Proč si některé ženy přitahují do života sobce 
	Zásady silné a vědomé ženy

	Dodatek

